Les informations financières présentées ci-dessous sont issues des états financiers consolidés du Groupe pour l’exercice clos
le 31 décembre 2019, préparés conformément aux normes IFRS telles qu’adoptées par l’Union Européenne, figurant à la Section
5.1 “Comptes consolidés au 31 décembre 2019”. Les états financiers consolidés pour l’exercice clos le 31 décembre 2019 ont
fait l’objet d’un audit par les Commissaires aux comptes de la Société. Le rapport des Commissaires aux comptes de la Société
est présenté à la Section 5.9 “Rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes consolidés".

Chiffre d’affaires net’4

(en millions d’euros)

EBITDA ajusté

(en millions d’euros et en pourcentage du chiffre d’affaires net)

Dette financière

(en millions d’euros et ratio d’endettement pro forma (1))

Effectifs du Groupe

(au 31 décembre 2019 hors salariés Laminate Park)

(1) Endettement net/EBITDA ajuste pro forma : incluant l’EBITDA de Lexmark (acquisition faite en septembre 2018) pour l’ensemble de l’année.

(2) la dette nette 2019 inclus la mise en place de programmes d’affacturage et de titrisation pour 126 m€

2019
incluant
IFRS 16

2019
avant

IFRS 16

20182017201620152014

275
285

334
315

249 250

280

11.4 %

10.5 %

12.2 %

11.1 %

8.8 %
8.3 %

9.4 %

2019
incluant
IFRS 16

2019
avant

IFRS 16

20182017201620152014

595

482 492

754

547

378

(2)

637

2.2 x

1.7 x
1.6 x

2.8 x

2.2 x

1.1 x

2.3 x

1

Présentation générale

  PRÉSENTATION DU GROUPE

Document d'enregistrement universel 2019 15

31 décembre 201831 décembre 2019(en millions d’euros)

Résultats consolidés

2 991,9Chiffre d'affaires net 2 836,1

0,7%Croissance organique (1) 2,1%

EBITDA ajusté avant IFRS 16 (1) 248,7249,5

8,3% 8,8%% du chiffre d'affaires net

248,7EBITDA ajusté (1) 280,0

% du chiffre d'affaires net 8,8%9,4%

EBIT ajusté avant IFRS 16 (1) 131,3120,6

% du chiffre d'affaires net 4,6%4,0%

121,8 131,3EBIT ajusté (1)

% du chiffre d'affaires net 4,6%4,1%

96,6Résultat d'exploitation (EBIT) 106,6

3,2%% du chiffre d'affaires net 3,8%

39,6Résultat de la période - part du Groupe 49,3

-Dividendes par actions (en euros) (3) 0,60

Situation financière consolidée

834,2 807,0Capitaux propres

547,5Endettement net avant IFRS 16 (2) 753,6

Endettement net (2) 753,6636,8

2 390,4Total bilan 2 433,8

Flux de trésorerie consolidés

206,2448,6Trésorerie liée à l’exploitation

(124,6)Investissements (128,2)

231,4Free cash flow (1) 36,0

1 116,4Capitalisation boursière au 31 décembre 2019 943,9

Effectif au 31 décembre (4) 13 02412 638

(1) Cf. Section 4.7.
(2) Cf. Section 4.3.3 et Note 7 en Section 5.2.
(3) Sera soumis à l’approbation de l’Assemblée Généale du 30 avril 2020.
(4) Hors salariés Laminate Park

1

Présentation générale

  PRÉSENTATION DU GROUPE

Document d’enregistrement universel 201916

1.2 Historique
Le Groupe est issu du regroupement, opéré en 1997, de la
Société française Sommer Allibert S.A. et de la société
Tarkett AG (qui étaient alors respectivement cotées sur les
bourses de Paris et de Francfort). La Société Sommer
Allibert S.A. était elle-même le fruit du rapprochement en
1972 de deux sociétés françaises. La société Sommer, créée